Проект

подготовлен департаментом
городского хозяйства

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	Об установлении предельных максимальных тарифов на платные транспортные услуги, оказываемые Сургутским городским муниципальным унитарным предприятием «Дорожные ремонтные технологии» и внесении изменений в некоторые муниципальные правовые акты Администрации города

В соответствии с подпунктом 4 частью 1 статьи 17 Федерального закона  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», подпунктом 22 частью 1 статьи 38 Устава муниципального образования городской округ Сургут                              Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, решением Сургутской городской Думы от 28.02.2006 № 575-III ГД «Об утверждении Положения                о порядке установления тарифов на услуги (работы), предоставляемые (выполняемые) муниципальными предприятиями и учреждениями                             на территории города», постановлением Администрации города от 14.09.2015     № 6412 «Об утверждении порядка формирования и процедуры установления тарифов на услуги (работы), порядка осуществления контроля», распоряжением Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города»:
1. Установить предельные максимальные тарифы на платные транспортные услуги, оказываемые Сургутским городским муниципальным унитарным предприятием «Дорожные ремонтные технологии», зафиксированные в прейскуранте № 06-02-04, согласно приложению                           к настоящему постановлению.
2. Признать утратившим силу пункт 5 приложения к постановлению Администрации города от 15.09.2017 № 8024 «Об установлении предельных максимальных тарифов на платные транспортные услуги, оказываемые Сургутским городским муниципальным унитарным предприятием «Дорожные ремонтные технологии».
3. Признать утратившими силу пункты 7, 8 приложения                                   к постановлению Администрации города от 15.12.2020 № 9450                                      «Об установлении предельных максимальных тарифов на платные транспортные услуги, оказываемые Сургутским городским муниципальным унитарным предприятием «Дорожные ремонтные технологии», и о внесении изменения           в постановление Администрации города от 03.08.2018 № 5900».
4. Департаменту массовых коммуникаций и аналитики разместить настоящее постановление на официальном портале Администрации города: www.admsurgut.ru.
5.  Муниципальному казенному учреждению «Наш город» опубликовать настоящее постановление в газете «Сургутские ведомости».
6.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
7. [bookmark: _GoBack] Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы города, курирующего сферу городского хозяйства, природопользования    и экологии, управления земельными ресурсами городского округа                                 и имуществом, находящимся в муниципальной собственности.

Глава города                                                                                                 А.С. Филатов

	Приложение
к постановлению Администрации города
от ______________ № _____

Прейскурант № 06-02-04.
Предельные максимальные тарифы
на платные транспортные услуги, оказываемые Сургутским городским муниципальным унитарным предприятием
«Дорожные ремонтные технологии»

	№
п/п
	Наименование
	Единица измерения
	Тариф
без НДС (руб.)
	Тариф
с НДС* (руб.)

	1
	Машина специальная комбинированная дорожная ЭД 405А с прицепной подметально-уборочной машиной Brodway Senior 2000 (в период с 16 апреля по 15 октября)
	1 час
	3 620,00
	4 344,00

	2
	Машина специальная комбинированная дорожная ЭД 405А (в период с 16 октября по 15 апреля)
	1 час
	3 520,00
	4 224,00

	3
	Погрузчик Locust L903 speed+
(в период с 16 апреля по 15 октября)
	1 час
	1 660,00
	1 992,00

	4
	Погрузчик Locust L903 speed+
(в период с 16 октября по 15 апреля)
	1 час
	1 740,00
	2 088,00

	5
	Погрузчик фронтальный XCMG LW300FN
(в период с 16 апреля по 15 октября)
	1 час
	1 830,00
	2 196,00

	6
	Погрузчик фронтальный XCMG LW300FN
(в период с 16 октября по 15 апреля)
	1 час
	1 990,00
	2 388,00

	7
	Автогрейдер ГС-14.02
(в период с 16 апреля по 15 октября)
	1 час
	3 370,00
	4 044,00

	8
	Автогрейдер ГС-14.02
(в период с 16 октября по 15 апреля)
	1 час
	3 530,00
	4 236,00

	9
	Трактор Беларус 82.1
(в период с 16 апреля по 15 октября)
	1 час
	1 550,00
	1 860,00

	10
	Трактор Беларус 82.1
(в период с 16 октября по 15 апреля)
	1 час
	1 650,00
	1 980,00

Примечание: * согласно статье 168 второй части Налогового кодекса Российской Федерации Сургутское городское муниципальное унитарное предприятие «Дорожные ремонтные технологии», являясь плательщиком налога на добавленную стоимость, дополнительно к утвержденному тарифу обязано предъявлять к оплате соответствующую сумму налога на добавленную стоимость, ставка которого с 01.01.2019 составляет 20%.